
 1 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA NAD ORLICÍ č. 21 

Ze dne 15. 9. 2021 
 

 Program: 
- Kontrola usnesení  

- Informace o stavu účtů obce 

- Rozpočtové opatření č. 5/2021 

- Odpisový plán – změna č. 4 

- Žádost o poskytnutí daru/dotace od Hospicu Anežky České 

- Žádost o poskytnutí finančního daru od Oblastní charity Pardubice 

- Povolení výjimky z počtu žáků ZŠ Lípa nad Orlicí 

- Dar – povodně Morava 

- Rozpočtové opatření č. 6/2021 

- Rozpočtové opatření č. 7/2021 

- Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

- Obecně závazná vyhláška č, 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

- Smlouva o zřízení místa zpětného odběru – REMA Systém, a.s. 

- Různé 

Doplnění programu: 

- Nástavba šaten a zázemí – TJ Sokol Lípa nad Orlicí 

- Poskytnutí daru na sbírkový účet na léčbu Amálky Havlíkové 

  

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program veřejného zasedání a jeho doplnění bez 
připomínek. 
Výsledek hlasování:        PRO     9    PROTI      0   ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 1/21/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o stavu bankovních a úvěrových účtů  
obce. 
Výsledek hlasování:        PRO   9      PROTI   0      ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 2/21/2021 bylo schváleno. 
   

 
 



 2 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2021, které schválila 
starostka obce dne 16. 7. 2021 a které je sestaveno jako přebytkové. Rozpočtové opatření je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO   9  PROTI    0  ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 3/21/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Změnu č. 4 Odpisového plánu. Do odpisového plánu byla 
vložena odpisová položka – Zásahové obleky a jiné obleky pro hasiče, doba odepisování – 5 let. 
Výsledek hlasování:        PRO   9  PROTI    0  ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 4/21/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují  poskytnutí daru na hospicovou péči Hospicu Anežky 
České z Červeného Kostelce ve výši 6 000,- Kč. 
Výsledek hlasování:        PRO  9   PROTI    0  ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 5/21/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují  poskytnutí finančního daru na domácí hospicovou péči 
Oblastní charitě Pardubice ve výši 6 000,- Kč. 
Výsledek hlasování:        PRO  9   PROTI    0  ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 6/21/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci u udělení Povolení výjimky z počtu žáků 
ZŠ vlastní příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Lípa nad Orlicí, pro školní rok 
2021 – 2022. 
Výsledek hlasování:        PRO  9   PROTI    0  ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 7/21/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schválili poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč na pomoc 
Moravě postižené v červnu 2021 tornádem. Finanční dar bude poskytnut na transparentní účet 
NADACE VIA. 
Výsledek hlasování:        PRO     PROTI      ZDRŽEL SE     
Usnesení č. 8/21/2021 bylo schváleno. 
 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2021, které schválila 
starostka obce dne 4. 8. 2021 a které je sestaveno jako vyrovnané. Rozpočtové opatření je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO  9   PROTI    0  ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 9/21/2021 bylo schváleno. 
 
 
 

 



 3 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 7/2021, které je sestaveno jako 
vyrovnané a které je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO  9  PROTI    0  ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 10/21/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují novou Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství. Vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2022. 
Výsledek hlasování:        PRO   9  PROTI    0  ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 11/21/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují novou Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatek stanoven ve výši 600,- 
Kč/občan/rok. Vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2022. 
Výsledek hlasování:        PRO  9   PROTI    0  ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 12/21/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé uzavření Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu 
„ZELENÁ OBEC“ mezi společností REMA Systém, a.s., se sídlem Praha 4, Budějovické 1667/64, 
PSČ: 140 00 a Obcí Lípa nad Orlicí, za účelem zřízení místa zpětného odběru odpadních 
elektrozařízení a odpadních baterií (popelnice na chodbě OÚ). Tato smlouva ruší smlouvu č. ZO-
0701 ze dne 22. 9. 2010. Nová smlouva se uzavírá z důvodu aktualizace dosavadních údajů 
v návaznosti na nový zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, který vstoupil 
v platnost od 1. 1. 2021. 
Výsledek hlasování:        PRO   9    PROTI    0  ZDRŽEL SE   0  
Usnesení č. 13/21/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí přípravu a podání žádosti o dotaci s 
názvem:  Nástavba šaten a zázemí - TJ Sokol Lípa nad Orlicí  do výzvy Národní sportovní 
agentury:  Kabina 2022, kterou vyhlašuje Národní sportovní agentura. 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančních prostředků žadateli o dotaci: TJ Sokol Lípa 
nad Orlicí na financování spoluúčasti žadatele ve výši 10 % z celkových nákladů projektu, 
maximálně ve výši: 100 000 Kč. Spoluúčast bude poskytnuta v případě schválení žádosti o 
poskytnutí dotace od Národní sportovní agentury. 

Výsledek hlasování:        PRO  9   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0  
Usnesení č. 14/21/2021 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé schválili poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč na sbírkový 
účet na podporu léčby Amálky Havlíkové. 
Výsledek hlasování:        PRO  9   PROTI    0  ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 15/21/2021 bylo schváleno. 


